
  
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июня  2017 г.                                                                 № 7/28  
г. Алапаевск 

 

Об утверждении Комплекса мероприятий по подготовке 
и проведению дополнительных выборов депутата Думы 

муниципального образования Алапаевское третьего 
созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

10 сентября 2017 года 
 

Заслушав информацию председателя Комиссии Шестаковой Н.С. с 

целью взаимодействия Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии с государственными органами и органами местного 

самоуправления на территории муниципального образования Алапаевское в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы 

муниципального образования Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14, в соответствии с 

подпунктами «а» – «е» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Алапаевская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить Комплекс мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Думы Муниципального образования Алапаевское 10 

сентября 2017 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

нижестоящим избирательным комиссиям, избирательным объединениям, 

средствам массовой информации. 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Лакман Т.С. 

 

 

 

Председатель  Н.С.Шестакова 

   

Секретарь  Т.С.Лакман 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от 15 июня 2017 года № 7/28 

 
Комплекс мероприятий 

 по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Думы 
муниципального образования Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14 10 сентября 2017 года 
 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан при 
подготовке и проведения выборов 

1 Размещение на странице 

Алапаевской районной ТИК 

решения ТИК о назначении 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14, размещение Календаря 

основных мероприятий по 

подготовке и проведению выборов 

депутатов Думы Муниципального 

образования Алапаевское 

По мере принятия  

2 Контроль за ходом подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

весь период Алапаевская 

ТИК 

3 
Контроль за рассмотрением 

обращений по вопросу нарушения 

избирательных прав граждан на 

территории муниципального 

образования Алапаевское, 

поступивших в ходе подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

весь период Председатель ТИК 

Рабочая группа по 

рассмотрению 

обращений  

4 
Рассмотрение жалоб на решения и 

действия (бездействие) 

избирательных комиссий и 

подготовка соответствующих 

решений 

в сроки 

установленные 

законом (при 

поступлении 

жалоб) 

Рабочая группа по 

рассмотрению 

обращений, члены 

ТИК 

5 
Подготовка информационных весь период Председатель ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

материалов о ходе подготовки 

выборов дополнительных выборов 

депутата Думы муниципального 

образования Алапаевское третьего 

созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14 

Раздел 2. Подготовка, рассмотрение вопросов и принятий решений на заседаниях 
Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии  по вопросам 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы муниципального 
образования Алапаевское третьего созыва по одномандатному избирательному округу                 

№ 14 

1 Об утверждении Программы 

информационно-разъяснительной 

деятельности в период подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

2 Об утверждении совместного плана 

мероприятий Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии и администрации 

муниципального образования 

Алапаевское в период подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

3 Об утверждении Календаря 

основных мероприятий по 

подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

после назначения 

выборов 

. 

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

4 О Порядке выдвижения и 

регистрации кандидатов в депутаты 

Думы муниципального образования 

Алапаевское по одномандатному 

избирательному округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

5 О перечне и формах документов, 

представляемых в Алапаевскую 

районную территориальную 

избирательную комиссию при 

проведении дополнительных 

выборов депутата Думы 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

6 Об утверждении составов рабочих 

групп Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии в ходе выдвижения и 

регистрации кандидатов в депутаты 

Думы муниципального образования 

Алапаевское на выборах 10 сентября 

2017 года 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

7 Об утверждении форм 

представлений и сведений по 

проверке достоверности 

биографических сведений и иных 

сведений, представленных 

кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

8 Об утверждении формы сведений, 

представляемые для опубликования 

в средствах массовой информации в 

ходе выдвижения и регистрации 

кандидатов на дополнительных 

выборах депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

9 Об утверждении форм 

представлений в средства массовой 

информации сведений из 

финансовых отчетов кандидатов, 

информации о поступлении и 

расходовании средств кандидатов на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

май-июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

10 О Порядке реализации статуса 

кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, доверенных лиц, 

уполномоченных представителей 

кандидатов по финансовым 

вопросам, членов избирательных 

комиссий с правом совещательного 

голоса, наблюдателей при 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

проведении дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

11 
Об утверждении форм отдельного 

учета организациями, 

осуществляющих выпуск средств 

массой информации, объемов и 

стоимости бесплатных и платных 

эфирного времени и печатной 

площади, предоставленных 

кандидатам при проведении 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

12 Об открытии специальных 

избирательных счетов кандидатов на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

13 О возложении полномочий по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях в ходе подготовки 

и проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

14 О рабочих группах Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии по 

вопросам подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

15 О плане работы Контрольной – 

ревизионной службы при 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии при подготовке и 

проведении дополнительных 

выборов депутата Думы 

июнь Члены контрольно – 

ревизионной службы 

Алапаевской ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

16 О плане обучающих семинаров с 

членами Алапаевской районной 

ТИК участковых избирательных 

комиссий в период подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

17 О формах представлений на 

проведение проверки сведений, 

указанных физическими и 

юридическими лицами при внесении 

(перечислении) добровольных 

пожертвований в избирательные 

фонды кандидатов и сообщения 

результатов этой проверки при 

проведении дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

18 О плане основных мероприятий по 

обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, 

являющими инвалидами, при 

проведении выборов на территории 

муниципального образования 

Алапаевское 10 сентября 2017 года  

июль Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

19 О Рабочей группе по 

информационным спорам и иным 

вопросам информационного 

обеспечения при Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

20 О составе и утверждении плана 

работы Рабочей группы по 

информационным спорам и иным 

вопросам информационного 

обеспечения при Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии в период 

подготовки и проведении 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

21 О формировании рабочей группы 

для контроля за использованием 

Государственной 

автоматизированной системы 

«Выборы» в день голосования на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

22 Об образовании «горячей линии» 

для связи с избирателями 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

23 Об определении полиграфической 

организации по изготовлению 

избирательных бюллетеней, о 

порядке изготовления и 

осуществления контроля за 

изготовлением и передачи 

избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

24 О форме, степени защиты 

избирательного бюллетеня для 

голосования на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

25 Об утверждении формы и 

изготовлении списка избирателей 

для голосования на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

август Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

26 Об утверждении формы 

информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах на 

дополнительных выборов депутата 

июль Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года и 

перечне сведений, предоставляемых 

зарегистрированными кандидатами 

о себе, для внесения в 

информационный плакат 

Алапаевской ТИК 

27 Об утверждении форм протоколов 

избирательных комиссий и сводной 

таблицы для установления итогов 

голосования и результатов 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

28 Об утверждения Порядка 

проведения жеребьевок по 

распределению между кандидатами 

на дополнительных выборов 

депутата Думы муниципального 

образования Алапаевское третьего 

созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14 

бесплатной печатной площади в 

газете «Алапаевская искра» при 

проведении выборов  

10 сентября 2017 года 

июль Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

29 Об установлении времени 

предоставления  помещений для 

проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме 

собраний в период подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

30 О предложениях по выделению на 

избирательных участках 

специальных мест для размещения 

информационных и агитационных 

печатных материалов на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

         июнь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

31 О размерах и порядке выплаты 

компенсации и дополнительной 

июнь Председатель, 

заместитель 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

оплаты труда (вознаграждения) 

членам избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, а также 

выплат гражданам, привлекаемым к 

работе в этих комиссиях в период 

подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 10 сентября 2017 года 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

32 Об утверждении сметы расходов 

денежных средств Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  на 

подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июнь Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

33 Об утверждении размера 

дополнительной оплаты труда 

председателей участковых 

избирательных комиссии в период 

подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июль Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

34 О распределении участковым 

избирательным комиссиям средств 

местного бюджета, выделенных 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии на подготовку и 

проведение дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июль Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

35 О перечне полиграфических 

организаций, индивидуальных 

предпринимателей опубликовавших 

сведения о размере и других 

условиях оплаты работ или услуг и 

предоставивших уведомление в 

Алапаевскую районную 

территориальную избирательную 

комиссию  

после 

предоставления 

документов в 

установленные 

сроки  

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

36 Об утверждении графика 

распределения бесплатного 

размещения предвыборных 

агитационных материалов 

кандидатов на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 в газете «Алапаевская 

искра» 

Июль  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

37 Об утверждении сведений из 

первого финансового отчета 

кандидатами на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июль  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

38 Об утверждении смет расходов 

денежных средств участковых 

избирательных комиссий, 

выделенных на подготовку и 

проведение дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

июль  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

39 О распределении избирательных 

бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

40 О Плане основных мероприятий 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии на завершающем этапе 

избирательной кампании по 

подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

41 Об организации работы 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии накануне и в день 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

голосования 10 сентября 2017 года Алапаевской ТИК 

42 Об утверждении графика приема 

помещений участковых 

избирательных комиссий  

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

43 Об определении члена Алапаевской 

районной территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса отвечающего, за 

работу с данными об избирателях, 

проголосовавших по месту 

временного пребывания 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

44 О прекращении финансовых 

операций по избирательным фондам 

кандидатов на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

45 Об утверждении графика 

предоставления итоговых 

финансовых отчетов 

зарегистрированных кандидатов на 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

46 Об утверждении графика приема 

финансовых отчетов участковых 

избирательных комиссий по 

использованию денежных средств, 

выделенных для подготовки и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

август  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

47 Об общих  результатах 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

48 О вознаграждении членов 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

голоса по результатам 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

Алапаевской ТИК 

49 О вознаграждении председателей 

участковых избирательных 

комиссией по результатам 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

50 Об официальном опубликовании 

полных данных итогов голосования 

и результатов дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

51 О публикации итоговых финансовых 

отчетов зарегистрированных 

кандидатов на дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

52 Об утверждении финансового отчета 

о поступлении и расходовании 

денежных средств местного 

бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

сентябрь  Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь 

Алапаевской ТИК 

Раздел 3. Мероприятия, направленные на подготовку организации проведения 
дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования Алапаевское 

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

1 Прием избирательных участков  
05.09 – 

09.09.2017 

 

АЛАПАЕВСКАЯ 

районная ТИК, ММО 

МВД России 

«Алапаевский»,  

ОМС 

2 Взятие по охрану избирательных 

участков 

Не позднее 09 

сентября 2017 года 

ММО МВД России 

«Алапаевский» 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

3 Демонтаж оборудования 

избирательного участка и передача 

его на хранение  

 

 

11 сентября 2017 

года 

УИК, руководители 

организаций и 

учреждений 

 

 

 

Раздел 4.Оказание методической помощи УИК и  
осуществление контроля за их деятельностью 

1 
Проведение с участковыми 

избирательными комиссиями 

обучающих семинаров по вопросам 

организации работы по периодам 

подготовки избирательной кампании 

на дополнительных выборов 

депутата Думы муниципального 

образования Алапаевское третьего 

созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14 

весь период АЛАПАЕВСКАЯ 

районная ТИК 

  2 
Оказание практической помощи 

участковым избирательным 

комиссиям в организации работы по 

подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

весь период АЛАПАЕВСКАЯ 

районная ТИК 

  3 
Совместное проведение 

информационно-разъяснительной 

деятельности с членами участковых 

избирательных комиссий в ходе 

подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

весь период АЛАПАЕВСКАЯ 

районная ТИК, УИК 

Раздел 5. Список избирателей 
  1 

 
Представление сведений в 

Алапаевскую районную ТИК 

уточненных сведений о 

зарегистрированных избирателях 

для составления списков 

избирателей 

сразу после 

назначения дня 

голосования 

Глава администрации 

муниципального 

образования 

  2 
Информирование Алапаевской 

районной ТИК об изменении в ранее 

предоставленные для составления 

списков избирателей сведений об 

избирателях 

еженедельно со 

дня 

предоставления 

сведений 

Глава администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

  3 
Составление списка избирателей 

отдельно по каждому 

избирательному участку 

с получением 

сведений от 

главы 

администрации  

Алапаевская 

районная ТИК 

  4 
Передача первого экземпляра списка 

избирателей в участковые 

избирательные комиссии 

 

31.08. 2017 

 

Алапаевская 

районная ТИК 

  5 
Предоставление списка избирателей 

для ознакомления и 

дополнительного уточнения 

 с 31.08.2017 
Участковые 

избирательные 

комиссии 

  6 
Уточнение списка избирателей 

Начиная с 

31.08.2017г. 

до окончания 

времени 

голосования 

УИК, Алапаевская 

районная ТИК 

  7 
Подписание выверенного и 

уточненного списка избирателей с 

указанием количества 

сброшюрованных отдельных  книг и 

его заверение печатью УИК 

не позднее 18.00 

часов по местному 

времени 09 

сентября 2017 года 

Председатель и 

секретарь УИК 

  8 
Оформление отдельных книг списка 

избирателей (в случае разделения 

списка на отдельные книги) 

09 сентября 2017 

года  

Председатель УИК 

Раздел 6. Информирование избирателей и контроль за проведением  предвыборной 
агитации 

  1 
Согласование с редакцией газеты 

«Алапаевская искра» плана 

публикаций по разъяснению 

процедуры избирательного процесса 

до 01 июля 2017 

года 

Председатель ТИК 

  2 
Организация печатных публикаций, 

информирующих избирателей о 

ходе подготовки, проведения и 

итогов избирательной кампании 

весь период Председатель ТИК 

  3 
Издание информационного листка 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  «Вестник ТИК» 

2 раза в месяц  

 

Председатель ТИК, 

системный 

администратор 

  4 
Изготовление плакатов, буклетов, 

приглашений к избирателям 

весь период Председатель ТИК, 

системный 

администратор 

  5 
Размещение на странице 

Алапаевской ТИК сайта 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

информационных материалов о 

деятельности по подготовке 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

весь период Председатель ТИК, 

системный 

администратор 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

  6 
Освещение текущих и предстоящих 

событий избирательной кампании на 

стендах в помещении Алапаевской 

ТИК, УИК, информационных 

стендах  

весь период Алапаевская 

районная ТИК, 

участковые 

избирательные 

комиссии 

7 Запрет на опубликование 

(обнародование) результатов 

опросов общественного мнения, 

прогноз результатов выборов, иных 

исследований, свеянных с 

выборами, в том числе их 

размещение в информационно-

телекоммуникационных сетях 

общего пользования (включая сеть 

«Интернет») 

С 06 сентября по 

10 сентября 2017 

года 

включительно 

СМИ, граждане, 

организации, 

публикующие 

результаты опросов 

8 Рассмотрение уведомлений 

организаторов митингов, 

демонстраций, шествий и 

пикетирования, носящий 

агитационный характер 

в соответствии с 

Федеральным 

законом «О 

собраниях, 

митингах, 

демонстрациях, 

шествиях и 

пикетирования», 

подача 

уведомлений не 

ранее 15 дней  и не 

позднее 10 дней до 

дня проведения 

публичного 

мероприятия 

Глава администрации 

Махнёвского 

муниципального 

образования 

9 Выделение и оборудование на 

территории каждого избирательного 

участка не менее одного 

специального места для размещения 

агитационных печатных материалов 

и информационных материалов 

избирательной комиссии 

не позднее  

10.08.2017 

Глава администрации 

муниципального 

образования 

Алапаевское 

10 Рассмотрение заявок о 

предоставлении помещений для 

проведения встреч представителей 

политических партий с 

избирателями 

в течение трех 

дней со дня подачи 

заявки 

Собственники, 

владельцы 

помещений 

11 Контроль за проведением 

предвыборной агитации на 

территории муниципального 

образования посредством 

распространения агитационных 

печатных материалов 

весь период Рабочая группа по 

информационным 

спорам  Алапаевской 

районной ТИК 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

12 Контроль за соблюдением равенства 

всех зарегистрированных 

кандидатов по организации встреч с 

избирателями 

весь период Рабочая группа по 

информационным 

спорам  Алапаевской 

районной ТИК 

13 Контроль за проведением массовых 

публичных мероприятий (собраний, 

митингов, демонстраций, шествий, 

пикетирования) 

весь период Рабочая группа по 

информационным 

спорам Алапаевской 

районной ТИК, 

члены УИК 

14 Осуществление контроля за 

благотворительностью и запретом 

на рекламную деятельность 

 

 

 

весь период Рабочая группа по 

информационным 

спорам Алапаевской 

районной ТИК 

 
Раздел 7. Организация и осуществление голосования, подсчет голосов избирателей, 

установление итогов выборов 

1 Мероприятия по информированию 

избирателей, в соответствии с 

Программой по информационно-

разъяснительной деятельности  

весь период Алапаевская 

районная ТИК 

2 Изготовление избирательных 

бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы 

Муниципального образования 

Алапаевское 

с 7 сентября 2017 

года 

Алапаевская 

районная ТИК 

3 Передача избирательных 

бюллетеней в участковые 

избирательные комиссии 

Не позднее  

09 сентября 

2017 года 

Алапаевская 

районная ТИК 

4 Пересчет избирательных 

бюллетеней для голосования 

09 сентября 2017 

года 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

5 Оповещение избирателей о дне, 

времени и месте голосования через 

средства массовой информации 

Не позднее 31 

августа 2017 года 
Участковые 

избирательные 

комиссии 

6 Направление избирателям 

приглашений для участия в выборах 

не позднее 

31 августа  

2017 года 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

7 Голосование в помещениях 

избирательных участков 

с 8.00 по 20.00 

часов 10 сентября 

2017 года по 

местному времени 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

8 Подсчет голосов на избирательном 

участке и составление протокола об 

итогах голосования на 

избирательном участке 

После окончания 

голосования в день 

голосования и до 

установления 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

итогов 

голосования (без 

перерыва) 

9 Выдача заверенных копий 

протоколов УИК об итогах 

голосования на  выборах депутатов 

Думы Муниципального образования 

Алапаевское 

Немедленно после 

подписания 

протоколов УИК  

Участковые 

избирательные 

комиссии 

10 Передача первого экземпляра 

протокола УИК об итогах 

голосования и избирательной 

документации в Алапаевскую 

районную ТИК с полномочиями 

окружной избирательной комиссии  

по дополнительных выборов 

депутата Думы муниципального 

образования Алапаевское третьего 

созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14 

Немедленно после 

подписания 

протокола об 

итогах голосования 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

12 Определение общих результатов 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

не позднее 

21.09.2016 года 

после получения 

протоколов УИК 

Алапаевская 

районная ТИК 

13 Направление второго экземпляра 

протокола ТИК о результатах 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

после принятия 

решения 

Алапаевская 

районная ТИК 

14 Направление общих данных о 

результатах дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 для опубликования в 

газете «Алапаевская искра» 

В течение 1 суток 

после определения 

результатов 

выборов 

Алапаевская 

районная ТИК 

15 Размещение полных результатов 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 на сайте Алапаевской 

ТИК  

 

после подведения 

итогов 

Системный 

администратор 

Раздел 8. Хранение документов, связанных с подготовкой и проведением выборов 

1  Хранение документов, связанных с в порядке Алапаевская 



 

№ 
 

 
Мероприятия 

 
Сроки 

 
Исполнители 

 

подготовкой и проведением 

выборов, передачей в архив, 

уничтожение указанных документов 

установленным 

законодательством  

районная ТИК, 

участковые 

избирательные 

комиссии 

Раздел 9. Анализ итогов избирательной кампании 

  1 Обобщение и анализ информации о 

работе избирательных комиссий с 

обращениями, поступившими в 

период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата 

Думы муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

после проведения 

выборов 

 

 

Алапаевская 

районная ТИК 

  2 Проведение совещания с УИК,  

органами местного самоуправления, 

ММО МВД «Алапаевский» по 

итогам работы по организации и 

проведения дополнительных 

выборов депутата Думы 

муниципального образования 

Алапаевское третьего созыва по 

одномандатному избирательному 

округу № 14 

по решению 

Алапаевской ТИК 

Алапаевская 

районная ТИК 

 


